ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2078 /QĐ-UBND

Huế, ngày 01 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Hạt Kiểm lâm khu vực thuộc Chi cục Kiểm lâm,

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Huế trên cơ sở sắp xếp,
tổ chức lại các Hạt Kiểm lâm thuộc Chi cục Kiểm lâm,

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Huế

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của
Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy
nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025
của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã
của thành phố Huế năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,
thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2019 của
Chính phủ về Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng;

Căn cứ Nghị định số 159/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày
01 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách
bảo vệ rừng;

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 2022
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển
nông thôn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân thành phố Huế về việc thành lập và tổ chức lại các cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố;

2

Căn cứ Thông báo số 71-TB/ĐU ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ban
Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố về chủ trương về công tác cán
bộ và tổ chức bộ máy;

Căn cứ Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2025
của Ủy ban nhân dân thành phố Huế về việc ban hành Quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường
thành phố Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2389/TTr-SNV ngày
29 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ iều 1. Thành lập các Hạt Kiểm lâm khu vực thuộc Chi cục Kiểm
lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Huế trên cơ sở sắp xếp, tổ
chức lại các Hạt Kiểm lâm thuộc Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp và Môi
trường thành phố Huế

Thành lập các Hạt Kiểm lâm khu vực thuộc Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông
nghiệp và Môi trường thành phố Huế trên cơ sở sắp xếp, tổ chức lại các Hạt
Kiểm lâm thuộc Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố
Huế, cụ thể như sau:

1. Hạt Kiểm lâm khu vực phía Bắc thành phố (thực hiện nhiệm vụ trên địa
bàn 05 phường: Phong Điền, Phong Thái, Phong Dinh, Phong Phú, Phong
Quảng và 02 xã: Đan Điền, Quảng Điền).

2. Hạt Kiểm lâm khu vực Bắc Sông Hương (thực hiện nhiệm vụ trên địa
bàn 02 phường: Hương Trà, Kim Trà và xã Bình Điền).

3. Hạt Kiểm lâm khu vực Trung tâm (thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn 11
phường: Kim Long, Hương An, Hóa Châu, Dương Nỗ, Thuận An, Phú Xuân,
Mỹ Thượng, Thuận Hóa, Vỹ Dạ, An Cựu, Thủy Xuân).

4. Hạt Kiểm lâm khu vực Nam Sông Hương (thực hiện nhiệm vụ trên địa
bàn 03 phường: Thanh Thủy, Hương Thủy, Phú Bài và 03 xã: Phú Vinh, Phú
Hồ, Phú Vang).

5. Hạt Kiểm lâm khu vực phía Nam thành phố (thực hiện nhiệm vụ trên
địa bàn 05 xã: Lộc An, Phú Lộc, Chân Mây – Lăng Cô, Hưng Lộc, Vinh Lộc).

6. Hạt Kiểm lâm khu vực Nam Đông (thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn 03
xã: Khe Tre, Long Quảng, Nam Đông).

7. Hạt Kiểm lâm khu vực  A Lưới (thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn 05 xã:
A Lưới 1, A Lưới 2, A Lưới 3, A Lưới 4, A Lưới 5).

3

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Huế; Giám đốc các Sở: Nội
vụ, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm và
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Thường vụ Đảng ủy UBND thành phố (b/c);
- UBND thành phố: CT, các PCT;
- VP UBND thành phố: CVP, các PCVP;
- UBND các xã, phường;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, NVTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T17:23:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T17:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!